talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 Avilés Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Plásticos Técnicos (1)
PVC
Polipropileno
Polietileno de Alta Densidad
Placas
Barras
Perfiles

Código Descripción (m./kg. aprox.) €/Kg.
KVPVCC02 Circular 2 mm. (225) 17,98
KVPVCC03 Circular 3 mm. (100) 17,98
KVPVCC04 Circular 4 mm. (55) 17,98
KVPVCT5X3 Triangular trans. 5x3 mm. (70) 19,13
KVPVCO5X3 Ovoide 5x3 mm. (68) 17,98
KVPVCT5X7 Triangular 5x7 mm. (35) 17,98
*En rollos de 3-4 kgs. y paquetes de 2 kgs. de barras en 1 metro de longitud
Varilla de soldar en PVC rígido gris RAL 7011 y transparente
Página 2 de 10 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 Avilés Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Perfiles de PVC rígido gris RAL 7011
Código Dimensión Espesor €/Metro
MTCPVC035 35x35 3,50 9,74
MTCPVC050 50x50 5,00 20,21
MLPVC015 15x15 2,00 1,39
MLPVC020 20x20 4,00 3,24
MLPVC025 25x25 3,00 3,40
MLPVC020 30x30 5,00 6,17
MLPVC040 40x40 5,00 8,50
MLPVC050 50x50 6,00 12,82
MLPVC060 60x60 7,00 17,60
MLPVC070 70x70 7,00 20,07
MLPVC100 100x100 7,00 29,34
*En barras de 5 metros
Tubo cuadrado
Angular
Página 3 de 10 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 Avilés Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Código Diam. Kg./m. €/Metro
MBPVC008 8 0,07 0,50
MBPVC010 10 0,11 0,78
MBPVC012 12 0,16 1,15
MBPVC015 15 0,25 1,79
MBPVC020 20 0,45 3,22
MBPVC025 25 0,71 5,00
MBPVC030 30 1,02 7,15
MBPVC035 35 1,39 9,79
MBPVC040 40 1,81 12,73
MBPVC045 45 2,29 16,16
MBPVC050 50 2,83 19,94
MBPVC055 55 3,42 24,08
MBPVC060 60 4,07 28,66
MBPVC065 65 4,78 33,67
MBPVC070 70 5,54 39,02
MBPVC075 75 6,36 44,81
MBPVC080 80 7,24 50,96
MBPVC090 90 9,16 64,54
MBPVC100 100 11,31 79,69
MBPVC110 110 13,68 96,42
MBPVC120 120 16,29 114,72
MBPVC130 130 19,11 134,65
MBPVC140 140 22,17 164,18
MBPVC150 150 25,45 188,44
MBPVC160 160 28,95 214,44
MBPVC180 180 36,64 271,39
MBPVC200 200 45,24 335,03
MBPVC225 225 57,26 455,01
MBPVC250 250 70,69 561,78
*Densidad 1,44 grs./cm3
*El peso es aproximado debido a las tolerancias en el diámetro
*Longitud de las barras: 2 metros
*Consultar otros formatos

*Consultar otros formatos
PVC flexible transparente en lamas, calidad normal
PVC flexible transparente en lamas, calidad frío
PVC flexible transparente en rollos, calidad normal
Página 6 de 10 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 Avilés Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Placa de Polipropileno gris RAL 7032
 2000x1000 3000x1500
Esp. €/m2 Código Peso €/Ud. Código Peso €/Ud.
2 8,83 PPPA002 3,64 17,66 PPPB002 8,19 39,74
3 13,49 PPPA003 5,46 26,98 PPPB003 12,29 60,71
4 17,91 PPPA004 7,28 35,81 PPPB004 16,38 80,58
5 22,32 PPPA005 9,10 44,64 PPPB005 20,48 100,45
6 26,74 PPPA006 10,92 53,47 PPPB006 24,57 120,32
8 35,82 PPPA008 14,56 71,63 PPPB008 32,76 161,15
10 44,64 PPPA010 18,20 89,28 PPPB010 40,95 200,89
12 53,47 PPPA012 21,84 106,94 PPPB012 49,14 240,62
15 66,97 PPPA015 27,30 133,93 PPPB015 61,43 301,32
20 89,29 PPPA020 36,40 178,57 PPPB020 81,90 401,77
25 111,61 PPPA025 45,50 223,21 PPPB025 102,38 502,22
30 143,79 PPPA030 54,60 287,57 PPPB030 122,85 647,03
35 206,09 PPPA035 63,70 412,18
40 235,53 PPPA040 72,80 471,06
50 321,80 PPPA050 91,00 643,60
60 546,75 PPPA060 109,20 1093,50
70 637,88 PPPA070 127,40 1275,75
80 729,00 PPPA080 145,60 1458,00
*Densidad 0,91 grs./cm3
*Consultar otros formatos y color natural
Código Descripción (m./kg.) €/Kg.
KVPPC02 Circular 2 mm. (330) 19,91
KVPPC03 Circular 3 mm. (150) 19,91
KVPPO5X3 Ovoide 5x3 mm. (109) 19,91
*En rollos de 3-4 kgs. y paquetes de 2 kgs. de barras en 1 metro de longitud
Varilla de soldar en Polipropileno gris RAL 7032
Página 7 de 10 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 Avilés Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Perfiles de Polipropileno gris RAL 7032
Código Dimensión Espesor €/Metro
MTCPP035 35x35 3,00 6,06
MTCPP036 35x35 4,00 7,23
MTCPP050 50x50 4,00 9,41
MTCPP051 50x50 6,00 12,94
*En barras de 5 metros
Código Diam. Kg./m. €/Metro
MBPP010 10 0,07 0,80
MBPP012 12 0,10 1,10
MBPP015 15 0,16 1,68
MBPP020 20 0,29 2,92
MBPP025 25 0,45 4,48
MBPP030 30 0,64 6,38
MBPP040 40 1,14 11,68
MBPP050 50 1,79 18,16
MBPP060 60 2,57 26,20
MBPP070 70 3,50 34,96
MBPP080 80 4,57 46,54
MBPP090 90 5,79 58,32
MBPP100 100 7,15 70,72
MBPP110 110 8,65 86,78
MBPP120 120 10,29 102,22
MBPP130 130 12,08 119,82
MBPP140 140 14,01 136,44
MBPP150 150 16,08 162,16
MBPP160 160 18,30 180,70
MBPP180 180 23,16 231,62
MBPP200 200 28,59 289,38
MBPP225 225 36,18 394,70
MBPP250 250 44,67 491,74
MBPP300 300 64,32 689,88
*Densidad 0,91 grs./cm3
*El peso es aproximado debido a las tolerancias en el diámetro
*Longitud de las barras: 2 metros excepto 225 y 300 en 1 metro
*Consultar otros formatos

KVPEO5X3 Ovoide 5x3 mm. (85) 19,91
KVPEO7X5 Ovoide 7x5 mm. (30) 19,91
KVPET5X3 Triangular 5x3 mm. (115) 19,91
*En rollos de 3-4 kgs. y paquetes de 2 kgs. de barras en 1 metro de longitud
Varilla de soldar en Polietileno Alta Densidad color negro
Página 9 de 10 Productos Plásticos Tarifa 17/01/2009
talleres transglass, s.l. Avda. de Gijón, 114  33460 Avilés Tfno. 985 565 320 Fax 985 563 969
Perfiles de Polietileno Alta Densidad color negro
Código Dimensión Espesor €/Metro
MTCPE035 35x35 3,00 11,81
MTCPE036 35x35 4,00 10,90
MTCPE050 50x50 4,00 11,27
MTCPE051 50x50 6,00 10,36
*En barras de 5 metros
Código Diam. Kg./m. €/Metro
MBPE010 10 0,07 0,80
MBPE015 15 0,17 1,82
MBPE020 20 0,30 3,08
MBPE025 25 0,47 4,62
MBPE030 30 0,67 6,60
MBPE040 40 1,19 11,76
MBPE050 50 1,87 18,72
MBPE060 60 2,69 27,06
MBPE070 70 3,66 36,10
MBPE080 80 4,78 48,22
MBPE090 90 6,04 60,36
MBPE100 100 7,46 73,20
MBPE110 110 9,03 89,76
MBPE120 120 10,74 105,78
MBPE130 130 12,61 123,96
MBPE140 140 14,62 141,14
MBPE150 150 16,79 167,84
MBPE160 160 19,10 186,94
MBPE180 180 24,17 239,60
MBPE200 200 29,85 299,30
MBPE225 225 37,77 399,50
MBPE250 250 46,63 522,60
MBPE300 300 67,15 733,06
*Densidad 0,95 grs./cm3
*El peso es aproximado debido a las tolerancias en el diámetro
*Longitud de las barras: 2 metros hasta 200 inclusive, resto en 1 metro
*Consultar otros formatos